
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SMITE 3 I ANO XV N°134 I FORTALEZA, 18 DE JULHO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 - 
Centro - Aurora-CE, comunica aos interessados que no dia 31 de julho de 2023, as 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
2023.07.17.01-SRP, Objeto: registro de pregos destinado i contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Aurora/CE, conforme anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço aeinittera -- - 
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 is 12:00h, ou pelos os sites: https://blkompras.cotn/ https://aurora4gbt4al  '?,4 r, 
licitacaolista.php e portal das licitações: http://municipiosice.ce.gov.br/tee-municipios/. Aurora/CE, 17 de julho de 2023. Francisco RamalhOleireles ' -v„ , 
- Pregoeiro. 0 \ 

4 tr 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Extrato de Publicação - Tomada de Preços N" 16.05.2023.01-TP, ?s PrefiihirdN "' i -1- i 
Municipal de Santana do Cariri toma público, o julgamento dos recursos da tomada de preços acima mencionada, cujo objeto é a contrataçito lip empresa o , 

-2) para reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde Joaquim Teles de Moraes localizada no Sitio Guritiba no Municipio de Santana do Cetti-CE. 4\ ,/ 
resposta dos recursos poderão ser acessados nos seguintes endereços eletrônicos: https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br e hups://santanadocaririlegpv.3 ‘ '•\_.,,-.--/ 
br, bem como na sale da comissão de licitação. Ademais, fica determinado o dia 21/07/2023 is 09:00h a abertura das propostas de preps referente a tomada— --
de pregos supracitada, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. Santana do Cariri, 17 de julho de 2023. 
Michele Ferreira Gonçalves. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. 0 Presidente da CPL da Prefeitura Municipal dc Umari/CE, toma 
público, que fora concluido o julgamento referente it fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Pregos n. 2023.01.18.1 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - X7E Empreendimentos LTDA, com proposta no valor global de R$ 1.050.695,40 (um milhão cinquenta mil 
seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). Vale destacar que teve sua proposta considerada desclassificada as seguintes empresas Coustruser - 
Construcao e Servicos de Terraplanagem LTDA; J 2 Construções e Serviços LTDA - ME; A L S Construções Serviços e Eventos LIDA; Klebio Landim de 
Franca LTDA; Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA; Jost Urias Filho LTDA; J de Fonte Rangel LTDA; TA França Serviços; Landim Engenharia 
LTDA; A P Lucas Moreira - ME; S Stanislau da Silva; R M Clemente Candido; Abrav Construções Servi Eventos e Locações LIDA; e Angulo Construpes 
e Serviços LTDA. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 desgosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no horário das 
8h is 12h. Umari/CE, 14 de Julho de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

. 5* ••• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangui - Secretaria de Educação - Aviso de Concorrência Pública N° 06/2023-SEMED. A Secretaria de 
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até as 08630min do dia 18 de agosto de 2023, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito i Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Nenê Plácido - Tiangui-CE, documentação de habilitação e proposta 
de preços para a Concorrência Pública n° 06/2023-SEMED - contratação dos serviços de reforma das escolas: C.E.1. Suane Glenda Vasconcelos de Lima 
(Bairro Cândido Xavier de SA), E.E.1.F. José Maria da Silva (Sitio Pé do Morro), E.E.1.F. Joao Nunes de Menezes (Sitio Cipó) E E.E.1.F. Assunção Pereira 
it..Costa (Bairro Afonso Maranguape). 0 Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h is 17h, nos dias úteis, e nos sites: www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br. Tiangui-CE, 17 de julho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato n" 17.07.2023/01 - lnexigibilidade de Licitação n" 
2023.07.13.1. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Partes: 0 Município de Lavras da Mangabeira, através 
do Gabinete do Prefeito e a empresa Felipe Amorim & CIA Produções Artísticas LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°43.144.561/0001-77. Objeto: Contratação 
de Show Artístico do Artista/Cantor Felipe Amorim, a se realizar durante as festividades alusivas aos 139 anos de Elevação de Vila à Categoria de Cidade 
de Lavras da Mangabeira/CE. Valor do Show: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2023, sendo que o 
show realizar-se-á no dia 17 de agosto de 2023. Signatários: Francisca Mayara Ferreira Alencar e Caroline Beatriz Meireles. Lavras da Mangabeira/CE, 
17 de julho de 2023. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município dc Lavras da Mangabeira/CE toma público quc 
realizará, atravás da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n°2023.07.17.1, do tipo Eletrônico, cujo objcto é a 
contratação dc empresa para prestação dc serviços dc segurança desarmada c na locação dc toldos, durante as festividades alusivas aos 139 anos dc Elevação 
dc Vila à Categoria dc Cidade dc Lavras da Mangabcira/CE. Abertura: 31 dc julho dc 2023, a partir das 08h30m. Inicio dc acolhimento das propostas: 19 dc 
julho de 2023, is 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. Lavras 
da Mangabeira/CE, 17 de julho de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico NI' 09.023/2023- PERP. Objeto: registro de preços 
visando à aquisição de 05 (cinco) motos, destinadas a atender is necessidades da Secretaria de Saúde. Pregoeira de Pacatuba-CE - toma público para 
conhecimento dos interessados que até o dia 02 de agosto de 2023, is 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "https://novobbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 as 16:00 horas). lara Lopes de Aquino - Pregoeira. Pacatuba-Ce, 17 de julho de 2023. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.06.19.1-SRP. Julgamento: Menor Prep-
por Item. Objeto: registro de preps visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa ?le 
alimentação escolar do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas sera até 
Ph3 Omin do dia 31 de julho de 2023. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 
1..e.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Cen 
iiiria.onte/CE ou (85)3240,50,, Horizonte/CE, 17 de julho de 2023. Diego Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de itapajá - Contrarrazdes. Por meio da CPL, torna público, o recurso interposto pelas empresas JMR Construções ETRELL E LC Projetos e Construções LTDA, referente à ConcorrEncia Pública N° 06.12.2022.01-CC, tendo como objeto contratação de empresa para execução da segunda etapa do esgotamento sanitário no Município de Itapajé-CE, Convênio 2295/2018- N°881210, fica determinado o prazo de contra razões no prazo legal, ficando, desde logo, notificados todos os interessados, informações detalhadas, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Itapajé. Itapaji/CE, 17 de julho de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapajá. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da Comissão de Licitação, torna pública, a anulação da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o N° 30.05.2023.01-SRPE, cujo objeto é a futura e eventual contratação pelo período de 12 (doze) 
meses para aquisição de material elétricos, hidráulicos, construção civil, peças de reposição e afins, com percentual de desconto da tabela de insumos 
027.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceará - SETNFRA, tabela sintética com desoneração, destinados as diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Itapaj6-CE. Com base no artigo 49 da Lei n°8.666/93. Itapaji, 17 de Julho de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente. 

*5* *5* *5* 
GRANJAS SAO JOSÉ S.A. - CNPJ 07.591.258/0001-59 - N1RE 23300006623. EDITAL DE PRIMEIRA CON VOCAÇÃO -ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA. Ficam os Senhores Acionistas da Granja Sao José S.A. convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que se 
realizará dia 25 de julho de 2023, is 09 horas na sede da empresa na Av. Presidente Castelo Branco, 4645, Centro, Horizonte/CE, a fim de deliberarem sobre: 
a) Eleição dos membros da Diretoria em caráter extraordinário para cumprirem um mandato de 3 (três) anos; b) Fixação da remuneração dos membros 
eleitos; c) Outros assuntos de interesse social. Horizonte (CE), 12 de julho de 2023. Edgar Belchior Ximenes Junior - Diretor Presidente. 

.FSC 

Palm 
flpi mambo 
• wilt Maim 

FSC' c125431 


